(58,572)
164,687
(26,718)

16,995
(674,371)
(156,362)

(734,341)

4,115,745

652,482

3,463,263

887,561

887,561

US$ 2,575,702

US$ 0.0515

000

19,708,414
13,000,199
6,708,215

3,191,561
3,516,654

(144,325)
249,573
(63,384)
238,165
(543,349)
157,114
(638,911)
(47,621)

792,738

2,723,916

380,202

2,343,714

199,651
538,620

738,271

1,605,443

——0.0321

Sr. JavierVeta Castillo
Contador General

=== 3 3 y y > y “3 y => ==) 3 >] 203 ==] 3 3

PLASTIGAMAS.A.

Estados de Evolución del Patrimonio

Años que terminaron el 31 de diciembre del 2001 y 2000

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$)

Capital Adicional

Reserva por

Capital revalorización  Reexpresión Reserva Reserva Disponible Dividendos Patrimonio de los
acciones del patrimonio monetaria lega! libre (déficit) anticipados accionistas, neto

Saldos al inicio del año como fueron

previamente informados US$ 2,560, 703 2,029,930 - 152,593 621,405 (332,003) - 5,032,628

Ajuste a reexpresión monetaria de años

anteriores (nota 2) - - 368,144 - - - - 868,144

Ajuste por la variación acumulada al 31 de
diciembre de 1999 entre el índice de
devaluación y el índice de inflación
(nota 2) - 3,916,895 (753,049) - 203,642 - - 3,367,488

Saldosal inicio del año reestructurados 2,560, 703 5,946,825 115,095 152,593 825,047 (332,003) - 9,268,260

Aumento (disminución) por devaluación (560,703) 594,115 - (83,412) - - - -

Transferencia - - - - (332,003) 332,003 - -
Utilidad neta - - - - - 1,005,443 - 1,605,443
Saldos al 31 de diciembre del 2000 2,000,000 6,540,940 115,095 119,181 493,044 1,605,443 - 10,873,703

Apropiación para reserva legal - - - 161,000 - (161,000) - -
Transferencia - - - - 1,444,443 (1,444,443) - -
Dividendos declarados - - - - (1,200,000) - (1,200,000)

Anticipo a dividendos (nota 14) - - - - - - (1,000,000) (1,000,000)
Utilidad neta - - - - - 2,575,702 - 2,575,702

Saldos al 31 de diciembre del 2001 US$ 2000000 6,540,940 115,095 280,181 11,249,405

a

Ing. Víctor Aguilera R. $f. Javier VeraCastillo
Gerente General Contador General

Véanse las notas que acompañana los estados financieros.

-6-

a AS

A
A
A

A
A
A
A
A

3
)

7

PLASTIGAMAS.A.

Estados de Flujos de Efectivo

Años que terminaron el 31 de diciembre del 2001 y 2000

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$)

Flujos de efectivo de las actividades de operación (nota 14):
Utilidad neta US$
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo neto

provisto por las actividades de operación: